
Preisblatt des grundzuständigen Messsellenbetreibers
Preise für Standard- und Zusatzleistungen für den Messstellenbetrieb von
modernen Messeinrichtungen (mME) und intelligenten Messsystemen (iMSys)
gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) vom 02. September 2016
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gültig ab 01.01.2020 bis 31.12.2022

168,08 € 200,00 €

142,86 € 170,00 €

109,24 € 130,00 €

84,03 € 100,00 €

50,42 € 60,00 €

33,61 € 40,00 €

25,21 € 30,00 €

19,33 € 23,00 €

84,03 € 100,00 €

gültig ab 01.01.2020 bis 31.12.2022

168,08 € 200,00 €

109,24 € 130,00 €

84,03 € 100,00 €

50,42 € 60,00 €

16,81 € 20,00 €

16,81 € 20,00 €

gültig ab 01.01.2020 bis 31.12.2022

172,50 € 205,28 €

25,00 € 29,75 €

15,00 € 17,85 €

15,00 € 17,85 €

3,50 € 4,17 €

3,80 € 25,00 €


